
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 592   del 13-05-2025 
 
 

Determinazione del Settore Finanziario 
 

N. 53 DEL 13-05-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZI COMUNALI INFORMATICI 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 2500475 ditta Immedia S.p.A. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  tredici del mese di maggio, il Responsabile del servizio 
Lucenti Francesco 
 
Premesso:  

che con provvedimento n. LC 55 del 29/03/2022 di cui al registro generale al n.467, è stato 
aggiudicato alla Ditta Immedia S.p.A. di Reggio Calabria P.I. 02154040808 il servizio di 
manutenzione e aggiornamento del sistema informatico comunale per anni tre, attraverso gara 
Telematica MePa, RDO 2242499, per un canone mensile di € 3.854,42; 

Considerato che: 

per il canone mensile per il servizio di manutenzione e aggiornamento relativo al periodo 
gennaio-marzo 2025 la Ditta Immedia S.p.A. ha emesso la fattura: n. 2500475 per un importo di 
€ 11.563,20 iva compresa; 

relativamente a quanto sopra indicato la Ditta Immedia S.p.a. garantisce il servizio previsto di 
aggiornamento e manutenzione del sistema informatico del nostro Comune, cosi come previsto 
nei documenti di gara; 

per quanto sopra, si può procedere alla liquidazione della superiore fattura prelevando 
l’importo di € 11.563,20 dal capitolo 14430 del bilancio 2025, esercizio finanziario 2025, 
giusto provvedimento  LFF 119 del 2.12.2024; 

Visti: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 53 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 13-05-2025



Determinazione Settore Finanziario n.53 del 13-05-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

Il provvedimento del Sindaco con il quale allo scrivente è stato conferito l’incarico di Dirigente; 
il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
l’art.107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
     Tutto ciò premesso e considerato 
                                                           

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono ripetuti e trascritti:            

Di liquidare alla Ditta Immedia S.p.A. P.I. 02154040808 la fattura: n. 2500475 per un importo 
di € 11.563,20 iva compresa, relative al servizio di assistenza e manutenzione periodo 
gen-mar.2025; 

2. Di prelevare la somma di € 11.563,20 dal capitolo 14430 del bilancio 2025 esercizio 
finanziario 2025, giusto provvedimento LFF 119 del 2.12.2024; 

3. Di dare atto che la Ditta Immedia S.p.A. garantisce regolarmente l'aggiornamento del sistema 
informatico per il mese di settembre 2023 dell’ente, come previsto nei documenti di gara;  

4. Di dare atto della regolarità del DURC;  

5. Di dare atto che le fatture allegate sono soggette a scissione dei pagamenti; 

6. Di dare atto che il codice CIG è il seguente: 9130181FB2; 

7. Di accreditare l’importo di € 9.478,03 alla Ditta Immedia S.p.A. sul C/C indicato in fattura; 

8. Di trasmettere copia del presente atto al servizio Finanziario per l'apposizione dei visti di 
competenza e la registrazione contabile. 

 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art.6, comma 2, e art7 del codice di comportamento e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art.76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445; 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                                 Il Dirigente 
                      Cintoli Rosario                                                                        Dott Francesco Lucenti         

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Rosario Cintoli 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 53 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 13-05-2025



Determinazione Settore Finanziario n.53 del 13-05-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 3 

 
Il capo settore 

Dott. Francesco Lucenti 
(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 53 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 13-05-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 592   del 13-05-2025 
 
 

Determinazione del Settore Finanziario 
 

N. 53 DEL 13-05-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZI COMUNALI INFORMATICI 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 2500475 ditta Immedia S.p.A. 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Liquidazione provvisoria N.    69 del 13-05-2025 
Su Impegno N.   620 del 03-12-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    119 LUCENTI FRANCESCO FINANZIARIO del 
02-12-2024 avente per oggetto Impegno di spesa per sistema informatico comunale I tirm. 2025 
CIG 9130181FB2 
5° livello 01.11-2.02.01.05.999  Attrezzature n.a.c. 
Capitolo      14430 / Articolo       
BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE 
Causale Liquidazione fattura n. 2500475 ditta Immedia S.p.A. 
Importo Euro 11.563,20 
Beneficiario      4510  IMMEDIA S.P.A. 

 
 

Liquidazione N.   374 del 13-05-2025 
Su Impegno N.   620 del 03-12-2024 a Competenza  approvato con Atto n.    119 LUCENTI FRANCESCO FINANZIARIO del 
02-12-2024 avente per oggetto Impegno di spesa per sistema informatico comunale I tirm. 2025 
CIG 9130181FB2 
5° livello 01.11-2.02.01.05.999  Attrezzature n.a.c. 
Capitolo      14430 / Articolo       
BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE 
Causale Liquidazione fattura n. 2500475 ditta Immedia S.p.A. 
Importo Euro 11.563,20 
Beneficiario      4510  IMMEDIA S.P.A. 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     4510 IMMEDIA 
S.P.A. 

Come da fattura 2500475/PA del 
09-05-2025 

11.563,20 11.563,20 9130181FB2 09-07-2025 

 Ritenute documento 
 Split Istituzionale 22% 9.478,03 2.085,17 22,00%  

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 53 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 13-05-2025



Determinazione Settore Finanziario n.53 del 13-05-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

 Totale ritenute documento 9.478,03 2.085,17   
 

 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  13-05-2025 
 

Il RESP.LE DEI SERVIZI FINANZIARI 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 53 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 13-05-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 592   del 13-05-2025 
 
 

Determinazione del Settore Finanziario 
 

N. 53 DEL 13-05-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZI COMUNALI INFORMATICI 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 2500475 ditta Immedia S.p.A. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 14-05-2025 al 29-05-2025 
 
Lì  14-05-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 53 del 13-05-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 14-05-2025


